



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.11.2022

г. Вологда

№ 1372

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о возмещении расходов в краткосрочных служебных заграничных командировках лиц, замещающих государственные должности области, должности государственной гражданской службы области, утвержденное постановлением Правительства области от 27 марта 2017 года № 289 «О нормах расходов на служебные командировки в пределах Российской Федерации и краткосрочных служебных заграничных командировках лиц, замещающих государственные должности области, должности государственной гражданской службы области» (приложение 2), следующие изменения:

в подпункте 3.2 пункта 3:

в абзаце четвертом:

слова «первому заместителю Губернатора области, председателю Правительства области» заменить словами «первым заместителям Губернатора области»;

слова «членам Правительства области» заменить словами «иным членам Правительства области»;

в абзаце седьмом слова «первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области» заменить словами «первых заместителей Губернатора области»;

в пункте 5:

в подпункте 5.2:

в абзаце третьем слова «первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области» заменить словами «первых заместителей Губернатора области»;

в абзаце пятом слова «первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области» заменить словами «первых заместителей Губернатора области»;

в подпункте 5.3 слова «советникам и помощнику первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области» заменить словами «советникам и помощникам первых заместителей Губернатора области».

2. Внести в Положение о предоставлении единовременной субсидии на приобретение жилого помещения лицам, замещающим государственные должности области и должности государственной гражданской службы области, переехавшим из другой местности в административный центр город Вологду для исполнения обязанностей по замещаемой должности, утвержденное постановлением Правительства области от 24 апреля 2006 года № 406 «О единовременной субсидии на приобретение жилого помещения лицам, замещающим государственные должности области и должности государственной гражданской службы области, переехавшим из другой местности в административный центр город Вологду для исполнения обязанностей по замещаемой должности», следующие изменения:

в абзаце четвертом подпункта 2.2 пункта 2 слова «первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области» заменить словами «первого заместителя Губернатора области»;

в абзаце втором пункта 30 слова «первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области» заменить словами «первого заместителя Губернатора области».

3. Внести в пункт 4 постановления Правительства области от 16 июля 2012 года № 803 «О вопросах структуры и штатной численности органов исполнительной государственной власти области» следующие изменения:

в подпункте 4.3:

в абзаце втором слова «первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области» заменить словами «первого заместителя Губернатора области»;

в абзаце шестом слова «первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области» заменить словами «первого заместителя Губернатора области»;

в подпункте 4.4 слова «первым заместителем Губернатора области, председателем Правительства области» заменить словами «первым заместителем Губернатора области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Губернатор области**



**О.А. Кувшинников**